(3) Paulus, Hal.

(4) Según corrección del códice Fl., Br.; venire, Taur. según la escritura original.

(5) eius por ab eo, Hal.

4. MARCIANUS libro II. *Publicorum Iudiciorum*.—Per procuratorem ingratum libertum posse argui, Divus Severus et Antoninus rescripserunt.

5. ULPIANUS libro X. *ad Edictum*.—Parens, patronus, patrona, liberive aut parentes patroni patronaevae, neque si ob negotium faciendum, vel non faciendum pecuniam accepisse dicentur (1), in factum actione tenentur.

§ 1.—Sed nec famosae actiones adversus eos dantur, nec haec quidem, quae doli vel fraudis habent mentionem;

6. PAULUS libro XI. *ad Edictum*.—nec servi corrupti agetur,

7. ULPIANUS libro X. *ad Edictum*.—licet famosae non sint.

§ 1.—Et in quantum facere possunt, damnantur.

§ 2.—Nec exceptiones doli patiuntur, vel vis metusve causa, vel interdictum Unde vi, vel Quod vi patiuntur.

§ 3.—Nec deferentes iusiurandum de calumnia iurant.

§ 4.—Nec non et si ventris nomine in possessionem calumniae causa missa dicatur patrona, libertus hoc dicens non audietur, quia de calumnia patroni queri non debet; his enim personis etiam in ceteris partibus Edicti honor habebitur.

§ 5.—Honor autem his personis habebitur ipsis, non etiam interventoribus eorum; et si forte ipsi pro aliis interveniant, honor habebitur.

8. PAULUS libro X. *ad Edictum*.—Heres liberti omnia iura integra extranei hominis adversus patronum defuncti habet.

9. ULPIANUS (2) libro LXVI (3) *ad Edictum*.—Liberto et filio semper honesta et sancta persona patris ac patroni videri debet.

10. TRYPHONINUS libro XVII. *Disputationum*.—Nullum ius libertatis causa impositorum habet (4) in emancipato (5) filio, quia nihil imponi liberis solet, nec quisquam dixit, iureiurando obligari filium patri manumissori, ut libertum patrono; nam pietatem liberi parentibus, non operas debent.

11. PAPINIANUS libro XIII. *Responsorum*.—Liberta ingrata non est, quod arte sua contra patronae voluntatem utitur.

4. MARCIANO; *Juicios públicos, libro II*.—Respondieron por rescripto el Divino Severo y Antonino, que el liberto puede ser acusado de ingrato por medio de procurador.

5. ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro X*.—El ascendiente, el patrono, la patrona, ó los descendientes ó ascendientes del patrono ó de la patrona, ni aunque se dijera que recibieron dinero por hacer, ó no hacer, un negocio, están obligados por la acción por el hecho.

§ 1.—Pero ni las acciones infamantes se dan contra ellos, ni tampoco las que tienen mención de dolo ó de fraude;